
2021 年9月期
決算説明資料

/ FinTech ( 5113746) ḱFinTech Global ( 5811521) ḱ ṇ ( 5811522) ḱFGI ( 5113748) ḭ
ṇ ︣Ḯ

ṇ

2021 11

http://www.fgi.co.jp/

The firm of innovative financing

ṕ Ḳ8789Ṗ

http://www.fgi.co.jp/


2021 年9月期 通期業績 事業概要

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ ễ
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ Ệ

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ ệ
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ Ỉ

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ Ị
ḱ ṇ ḱḱḱḱḱḱḱ ị
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ11
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ12

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ13
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ14
ḱ ṇ ḱḱḱḱḱḱḱḱḱ15

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ26
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ27
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ28

1

業績見通し

ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ17
ḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱḱ18
ḱ ṇ ḱḱḱḱ20

CopyrightØ FinTech Global Incorporated



2021 9

CopyrightØ FinTech Global Incorporated

The firm of innovative financing

2



CopyrightØ FinTech Global Incorporated

投資銀行事業の好調により増収。各段階利益は黒字化。

エンタテインメント・サービス事業は、想定を超えるコロナ再拡大により、

ムーミンバレーパーク運営子会社が見込みより大きく減収。経常損失10 億円計上。

この結果、売上、利益とも期初予想には至らず。

ḱ ḭ ךּ ︣ ḭ Ṅ ︣ כֿ ︡ ︡ ḭצּ

7 ḭ Ḯ

3

①投資銀行事業は、PE投資、航空機AM が伸長。増収、増益。

ḱ ṇ ṕPE Ṗ ḭצּ ︡ḭ Ḯ

ḱ ṕ AMṖ ḭ ṇ צּ Ḯ Ḯ

②エンタテインメント・サービス事業は、ライセンス関連が増収となるも、

メッツァ関連はコロナ禍により来園者数の低調が続き、減収。

セグメント損失は縮小。

ḱ ḭ Qểצּ ︡ טּ ḭצּ

QỄ לּ ḭ Ḯ

ḭ Ḯ

ḱ ḭ ṡצּ פֿ Ṣ צּ ḭ Ḯ



2020 9 2021 9
ṕ Ṗ ṕ Ṗ

ṕ2020/11/10) ṕ2021/9/17)

6,841 8,107 1,266 18.5% 9,000 8,070 

2,313 3,370 1,057 45.7%

992 178 1,171 540 120 

1,135 115 1,251 370 50 

︣
1,186 130 1,316 250 100 

264 817 1,081
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メッツァ関連の売上が減少するも、投資銀行事業は好調に推移して増収。

ẇ ḭPE ḭ שּקּ Ḯ

AM ︡ כֿ ḭ Ḯ

ẇ ḱ ṇ ḭ צּ ḭצּ

צּ ︡ כֿ ḭ Ḯ

ḱ Ṭ + ḱ

ṕ Ḳ Ṗ

売上総利益の増加と販管費の減少により前期比1,171 百万円改善。黒字転換。

ẇ ḭ ︡ḭ 113 Ḯ

原価率が低い投資銀行事業の業務受託等の売上伸長により、粗利は大幅増加。

︣
前期比1,316 百万円改善し、最終黒字を達成。
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ṕ Ḳ Ṗ

ḱ Ṭ + ḱ

2020/9 2021/9 Q4

ṕ Ṗ

Q4

ṕ ṖQể QỄ Qễ QỆ QỆ Qể QỄ Qễ QỆ QỆ

2,209 2,060 926 1,644 6,841 2,020 2,854 1,536 1,696 8,107
51 1,266

(3.2%) (18.5%)

696 604 368 643 2,313 825 1,558 462 524 3,370
118 1,057

( 18.5%) (45.7%)

258 236 398 99 992 53 787 375 287 178
187 1,171

ṕṨṖ ṕṨṖ

297 263 428 146 1,135 9 821 393 321 115
175 1,251

ṕṨṖ ṕṨṖ

︣
ṕ Ṗ 284 296 464 140 1,186 63 681 298 189 130

48 1,316

ṕṨṖ ṕṨṖ

5 23 307 73 264 224 962 232 136 817
209 1,081

ṕṨṖ ṕṨṖ



2020/9 2021/9
Q4

Q4

Q1 Q2 Q3 Q4 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q4

555 849 497 623 2,525 812 1,856 632 759 4,061 136 1,536

316 403 325 437 1,482 499 1,492 335 399 2,725 ẍ38 1,243

ẍ71 36 26 118 109 142 1,180 ẍ47 28 1,303 ẍ89 1,193

64 62 43 83 253 62 56 43 80 242 ẍ3 ẍ11

33 34 25 57 151 38 31 29 48 148 ẍ8 ẍ2

ẍ7 ẍ5 ẍ12 10 ẍ15 ẍ2 0 ẍ6 6 ẍ3 ẍ4 11

ḱ ṇ

1,647 1,202 448 1,006 4,304 1,223 1,007 939 935 4,106 ẍ70 ẍ197

376 190 50 180 797 327 64 132 109 632 ẍ71 ẍ165

ẍ18 ẍ142 ẍ253 ẍ101 ẍ515 47 ẍ203 ẍ175 ẍ170 ẍ501 ẍ69 14

ṕ
Ṗ

ẍ57 ẍ54 ẍ62 ẍ68 ẍ242 ẍ78 ẍ66 ẍ79 ẍ78 ẍ303 ẍ10 ẍ60

ẍ29 ẍ24 ẍ32 ẍ32 ẍ118 ẍ39 ẍ30 ẍ34 ẍ32 ẍ136 0 ẍ18

ẍ161 ẍ124 ẍ158 ẍ126 ẍ571 ẍ134 ẍ188 ẍ145 ẍ151 ẍ619 ẍ24 ẍ48

ớỗ

2,209 2,060 926 1,644 6,841 2,020 2,854 1,536 1,696 8,107 51 1,266

696 604 368 643 2,313 825 1,558 462 524 3,370 ẍ118 1,057

ẍ258 ẍ236 ẍ398 ẍ99 ẍ992 53 787 ẍ375 ẍ287 178 ẍ187 1,171

ṇ
ṇ ṇ
16

ṇ
ṇ ṇ

64 ḭ

44

ṕ1 3
1/8 Ṩ

3/21 Ṗ

ṕ
4/25 Ṩ
6/20 Ṗ

ṕ
7/12 Ṩ9/30

8/2
Ṩ9/30 Ṗ

- 1

ṕ Ḳ Ṗ
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ḱ ḭ ︣Ḯ
ḱ ṕ Ṗ(2021 9 Q4 ẍ619 Ṗ ḭ ṕ2021 9 Q4 220 Ṗ ︡
ךּ ךּ ṕ2021 9 Q4 ẍ840 Ṗ Ḯ צּ ךּ︡ ︡ ךּ ︣Ḯ

6

ḱ ḭ צּ Ḯ Ḯ
ḱ ḱ ṇ ḭQ1 ḭ ḭ ︣ ḭ

Q2~Q4 ḭ Ḯ



109

1,303

15 3
515 501

571
619

△ 992

178

1,500

1,000

500

0

500

1,000

1,500

2020/9 2021/9

1,482

2,725
151

148

797

632

118 136

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

2020/9 2021/9

2,525

4,061

253

242

4,304

4,106

242 303

2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2020/9 2021/9
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1,266 百万円増（18.5 ％増）

売上高

6,841 8,107

ṕ Ṗ ḭ ︡ ךּ Ḯ

ḱ ṇ

ṕ Ṗ ṕ Ṗ
売上総利益

2,313 3,370

1,171 百万円改善

CopyrightØ FinTech Global Incorporated

- 2

営業利益ṕ Ṗ

1,057 百万円増（45.7 ％増）

ṕ Ṗṕ Ṗ



389

1,087
145

46

128

157

65

523

746

904

6

6

1,482

2,725

0

1,000

2,000

3,000

2020/9 2021/9

403

1,091
614

301217

340
83

5631,199

1,756

6

7

2,525

4,061

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

2020/9 2021/9

売上高

ṇ ḭ

ṕ ḭ
ḭ Ṗ

プライベートエクイティ投資（業務受託、企業投資）と、航空機AM が好調。

ḱ業務受託 ︣ PE ḭ Ḯ

ḱアセット投資 טּצּ Ḯ צּ Ḯ

ḱメッツァビレッジ ḭ צּ שּ Ḯ

ṕ Q2 ṇ ṇ ṇ ṕ ︡ṖḮ Q3ּפ ︡ḭ ḮṖ

ḱ企業投資 PE ḭ Ḯ

ḱ航空機AM ḭ ṕ ṇṖּפ ḭ

ṇ צּ ︡ כֿ ḭ ḭ Ḯ

ṕ Ṗ

8

ṕ Ṗ

ṕ Ṗ

( Ṗ ḭ
︡ ךּ Ḯ

ṕ Ṗ

売上総利益

１,536 百万円増（60.8 ％増） 1,243 百万円増（83.9 ％増）
CopyrightØ FinTech Global Incorporated



ḱ ṇ ṇ

ḱ

売上高

( )1 ḭ ḱ
ṇ ṇ ṇ Ḯ

2
︡ ךּ Ḯ

ễ EBITDA ḭ
ḭ

︡ ︡ Ḯ

9

メッツァはコロナ禍により来園者数が低水準で推移。損失は縮小する* も、黒字化に至らず。

ライセンス関連は、巣ごもり需要取り込みなどにより市場は拡大し、増収。
* ṕ292 Ṗ ︣ 306 Ḯ

メッツァ関連 ḱ ḭ ṕ Ṗ Ḯ

ḱ ḭQ1 ︡ ḭQ2-Q4צּ

︡ḭ 4.0% 74 Ḯ נּ Ḯ

ḱ ṇ צּ ךּ ḭ ṇ Ḯ

ライセンス関連 ḱ ṇ צּ Ḯשּ

ḱ PR ḭ ṇ ︡ Ṅ ︡ ḭ

︣פֿ ṡ פֿ Ṣ צּ ḭ צּ Ḯ
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2020 / 9 2021 / 9

2020 9 ḭ ṇ ṇ
ṇ ṕ80 Ṗ

292
נּ ךּ ḭ
￼Ḯ

1,427
1,759

2,877 2,346

4,304 
4,106 

4,820
4,608

EBITDA151
79

ẍ 515 ẍ 501

777 
745 

ẍ 200

0

200

400

600

800

1,000

ẍ 1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

2020 9 2021 9

ṕ Ṗ ṕ Ṗ

売上高



376
402

286
361

373 556
422 408

1,271 800

161

644

850

451 517 527

1,647 

1,202 

448 

1,006 

1,223 

1,007 
939 

935 

210
55

ẍ 178

54

205

ẍ 42 ẍ 47
ẍ 36

ẍ 18

ẍ 142
ẍ 253

ẍ 101

47

ẍ 203
ẍ 175 ẍ 170

314

225

56

181

248

157
174

166

-160

0

160

320

ẍ 1,000

0

1,000

2,000

ṕ Ṗ ṕ Ṗ

ḱ ṇ ṇ ṕ Ṗ

ḱ

売上高

( )1 ḭ
ḱ ṇ ṇ ṇ
Ḯ

2
︡ ךּ Ḯ

ễ EBITDA ḭ
ḭ

︡ ︡ Ḯ

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2020 9 2021 9

EBITDA

来園者数

ṇ ṇ ṇ

2020 9 Q2 71

Q3 220

売上高
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4,458 4,458 4,458 4,467 4,496

977 939 946 877 871

148 150 147 156 189

1,519 1,610 1,782 1,776 1,342

7,103 7,158 7,335 7,278
6,899

0

5,000

10,000

2020.9 2020.12 2021.3 2021.6 2021.9

ベンチャーキャピタルファンド

FinTech GIMV Fund ṕFGF)ḭ 2

プリンシパルインベストメント

企業融資

不動産等( メッツァ）

ṕ ṖFGIḭFGTḭSGI ḱ
ḭ ￼Ḯ

2021 9 4 ṕ2021/7 Ṍ2021/9 Ṗ

プリンシパルインベストメント

ḱ ṇ ︣ ṕ411 Ṗ Ḯ

ṕ Ṗ ṇ שּ
ḭ ḭ ḭ

Ḯ

ḭ Ḯ
︡ ךּ ḭצּךּ
Ḯ

וֹףּ Ḯ
ḱ

Ḯ ṇ ṇ ṇ
ḭ SPC ︡ ךּ צּ

︡ ךּ ḭ
ךּ Ḯ

投融資合計額（子会社への出資を含む）

11CopyrightØ FinTech Global Incorporated

ṇ ṇ ṕFGTṖ ḭ 4 SGI ︡ḭ ︡ ︡ Ḯ

כֿ ḭ FGT ︡ קּ ︡ ḭ2021צּ 9 פּ ḭ ḭSGI ︡ ︣Ḯ

ṕ2020 9 Ṍ2021 6 ḭ ḭFGTḭSGI Ṗ

ḭףּ SGI ḭ2021 11 ḭ avinerṕ Ṗ ︣Ḯ



ṕ Ṗ

受託資産残高は、2020 年9月末比で、49 億円増加（23 ％増）

ṕ2021 9 Ṗ

ḱFAMṕ Ṗ ḭ 1 ךּףּ

︡ ḭפּ ḭ ︢ Ḯ

ḱFGICPṕ Ṗ ḭ וֹ צּ Ḯ

Q3 ṇ Ḯ 59 ṕ139Ṿ Ṗ

ṕ Ṗ
וֹ ︣

ṕ Ṗ

CopyrightØ FinTech Global Incorporated

ṕFAM)
FGI ḱ ṇ ṇ ṕFGICP)

FGICPṕ Ṗ

FAM
ṕ

Ṗ

FAM
ṕ Ṗ

12

2,798 2,241 2,241 2,212 2,199

14,450
14,437 14,411 14,096 14,022

4,315 4,837
7,507

10,353 10,294

21,564 21,516

24,159

26,661 26,516

0

10,000

20,000

30,000

2020.9 2020.12 2021.3 2021.6 2021.9



20 9 21 9

2,333,428 2,391,910 58,481

ḱ 109,597 130,687 21,089

69,701 125,600 55,898

1
615,111 393,194 221,917

97,250 75,228 22,021

ṇ 222,578 247,203 24,624

130,666 146,703 16,036

1,088,523 1,273,293 184,770

6,945,738 6,626,556 319,181

6,125,744 6,041,300 84,444

ṇ 581,872 388,207 193,665

96,324 64,885 31,438

108,259 99,040 9,219

33,536 33,122 413

9,279,166 9,018,467 260,699

20 9 21 9

8,803,255 9,167,569 364,313

2,162,069 2,379,230 217,161

ḱ 564,724 753,826 189,102

1,128,045 1,042,651 85,394

514,798 455,415 59,383

3,999,865 4,038,343 38,478

257,591 192,176 65,414

272,878 398,443 125,565

96,718 92,518 4,199

7,780,293 7,290,019 490,274

6,705,906 6,299,105 406,800

600,756 616,310 15,554

473,630 374,602 99,028

16,583,548 16,457,588 125,960

ṕ Ḳ Ṗ

ṇ ṇ ṇ ḭ Ḯ

13

PE לּ ︣ ḭ SPC
צּ ︡ Ḯ

ḭ ṇ
צּ Ḯ
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ḭ Ḯ

6,294,416 6,329,582 35,165

6,462,062 6,462,099 36

5,016,132 4,987,549 28,582

5,183,778 5,120,066 63,711

36,213 918 35,295

64,045 78,503 14,457

982,133 1,031,953 49,819

7,304,381 7,439,120 134,738

16,583,548 16,457,588 125,960
ṇ ṇ ṇ ṇ ḭ Ḯ



2020 9 2021 9

6,841,351 100.0% 8,107,368 100.0% 1,266,017 18.5%

4,528,162 66.2% 4,736,690 58.4% 208,528 4.6%

2,313,189 33.8% 3,370,678 41.6% 1,057,489 45.7%

3,306,151 48.3% 3,192,590 39.4% 113,561 3.4%

ṕẍṖ 992,962 14.5% 178,088 2.2% 1,171,050

38,487 0.6% 72,165 0.9% 33,678 87.5%

180,933 2.6% 134,409 1.7% 46,524 25.7%

ṕẍṖ 1,135,408 16.6% 115,844 1.4% 1,251,252

88,587 1.3% 8,162 0.1% 80,425 90.8%

397,255 5.8% 5,387 0.1% 391,868 98.6%

ṕẍṖ 1,444,076 21.1% 118,619 1.5% 1,562,695

69,914 1.0% 94,667 1.2% 24,752 35.4%

ṕẍṖ 1,513,990 22.1% 23,952 0.3% 1,537,943

︣ ṕẍṖ 327,983 4.8% 106,853 1.3% 221,129

︣
︣ ṕẍṖ

1,186,007 17.3% 130,806 1.6% 1,316,813

ךּףּ ḭ ︡ḭ3.4Ṿ Ḯ

ךּףּ ḭ PE צּ ḭ AM ︡ Ḯ

CopyrightØ FinTech Global Incorporated

ṕ Ḳ Ṗ

14

52 וֹ Ḯ ḭ 55 Ḯ

צּ ךּ צּ ︡ כֿ ḭ Ḯ 7.8 Ḯ

ṇ SPC ḭ ḱ ḱ SGI ḭ ︣ צּ
Ḯ



ḱ ṇ
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ṕ Ḳ Ṗ

20 9 21 9

営業CF 680,037 747,781 67,744

1,444,076 118,619 1,562,695

805,075 619,704 185,371

40,358 19,976 20,381

157,369 164,446 321,815

230,407 97,480 132,926

203,530 30,210 173,320

102,461 17,906 120,368

82,463 203,188 120,725

872,298 211,519 660,779

投資CF 282,678 173,478 109,199

288,013 189,170 98,842

5,334 15,691 10,356

20 9 21 9

財務CF 767,192 360,360 406,831

451,929 55,642 507,572

664,000 100,000 564,000

714,668 406,361 308,307

פּ 202,970 202,970

ḱ ṇ
215,335 222,578 7,243

49,259 90,033 40,774

1,285 23,218 24,504

371,118 237,161 608,279

2,513,187 2,142,069 371,118

2,142,069 2,379,230 237,161



︡

The firm of innovative financing
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︡ ︣ ḭ צּ ︡ ךּ טּ ︣ ךּ ףּ ḭ Ṅ שּקּ טּצּ ︣Ḯ

ṕ Ḳ Ṗ
2021 9 2022 9

8,107 8,000 107 1.3%

178 450 271 152.7%

115 300 184 159.0%

︣
130 100 30 23.6%

ḱ ṇ Ḯ Ḯ
ḱ ︢ AUM( ) בֿ

Ḯ
ḱṡ Ṣ Ṅ ︡ Ḯ Ḯ
ḱ ḭ צּ ḭ Ṅ צּ ךּ ḭצּ AM

ṇ Ḯ

ḱ נּ ︡
Ḯ

ḱ
ṇ

ḱ ṇ ṇ ṇ ṇ Ḯ
ḱ ḭ ṇ ¬One-Moominº︡ Ḯ

NHK ṡ ṇ פּ Ṣ צּ ṇ (11 6 )Ḯ
Ḯ

Ẍ ︡
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プライベートエクイティ投資の加速化と収益拡大。

Ẍ ḭ ḭ Ṅ נּ
ṇ ṇּפ קּ צּךּ ︣ ḭ ḭ
ṇ ḭ ︣Ḯ

事業承継等を通じたアセット投資によるAUM( 受託資産残高)

の積み上げ。

Ẍ ︢ ḭAUM בֿ ︣Ḯ ḭ
פּ ḱ קּ ךּ ḭ

︢ AUM ︣Ḯ

( ḭ
)

ḭ Ḯ

Ḯ

︡ḭ Ḯ

Point 2

Point 3

Point 1
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Ẍ ︡ḭ
נּ ︡ (ẑ) ︣Ḯ

Ẍ ︣ ṡ Ṣ ḭ ףּ
ḭ ḱ ḱ פּ ḭ ṇ ︡
︡ ︣Ḯ

ḱ ṕ Ṗ

ḱ Ṉ
( ḱ
Ṗ

ḱ
( ḱ Ṗ

ṇ
ṇ

ẑ ︡ ṇ

「地方」の様々なプロジェクトに対しファイナンスを提供。

中長期的なアレンジメントの推進と高い価値の創出。

ẑ ḭ ḭ
ḭ Ṅ ṇ

ṡ Ṣ

(※) צּ ︣ ḭ ḭ ḱ ḱ כֿלּ
ḭ ḱ ︣ Ḯ

地域・地方自治体の課題解決の取り組みとして、自治体の業務
支援を拡大。
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１. ムーミンバレーパーク リニューアル ṙ Ṛ
11 ṕ2021 / 11 / 29 -12 / 9Ṗ 12 / 10

ḱ ךּ︡ ṇ “Well -being ”

ṇ ṇ ṇ צּ נּ Well -being ḭṡ פּ ךּ צּ ︣ כֿ ṢḮ

ḭצּ ṇ ḭ ṇ ḱ ḭ ︡ ︡ ḭקּ

פּ צּ ךּ︡ ṇ ṇ ṇ ︣Ḯ

2．“One-Moomin”推進 ṙ Ṛ

ḱ ṇ “One-Moomin”︡ Ệ

“One -Moomin ”とは

ṇ ṇ טּ Moomin Characters Oy Ltd ḭR&B Licensing ABּצ בֿ ṇ ṇ Ḯ

ḭ ṇ פּפּ ḭצּ ︡ צּ קּ כֿ Ḯ

ḱ ṇ

ṇ ︡ḭ ṇ ︣

ṇ שּ ṇ ︣ ḭ CRM ṇ ︣

וֹ ︣

BtoC ṇ ︡ḭ ḱ ︣

Strategy 2

Strategy 3

Strategy 4

Strategy 1



ṇ ṇ ṇ ṇ
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ḱ
ḱ ḭ
ḱ

ḱ ḭ
ṡ Ṣṡ ︡Ṣṡ Ṣרּ

ḱ ḭ
ṡ Ṣṡ Ṣ
ṡּף ךּ Ṣṡ ︡ Ṣ

Well - being を
テーマとして
リニューアル

ḱ

ḱṡ Ṣṡ Ṣ צּ

ṇ

ḱ

︡

ḱ ṇ ︡ ḭEC

︣



ṇ ṇ ṇ ṇ
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焼きたてシナモンロールの香りで満たされる
「レットゥラ ラウンジ」

ṡ ṇ Ṣ

リニューアルによる主な施設運営の変更

ṡ Ṣ2F ṡ ṇ Ṣ

子どもと一緒に遊べて学べる「キッズスペース」

ムーミン関連の書籍がずらりと揃う
「ライブラリー カフェ」
ṡ Ṣ2F ṡ & Ṣ

もっとムーミンたちと会える場所に

ṇ ṇ ḭ
ṇ כֿלּ צּ קּ ︣Ḯ

© Moomin Characters TM

ḭ ףּ ︡ ︣Ḯ

ṇ ḭ Ḯ
לּ ṇ ṇ ︡ ︣Ḯ

וֹ ףּ ḭ ḭ פֿ ︡ ︣Ḯ

ṇ ︢ ḭ ךּ︡ צּ קּ ︣Ḯ
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わかりやすい料金体系に

1 ṇ ễ,200 ḭ 2,000

ṡ /1 ṇ Ṣ ṡểצּ ṇ Ṣ Ḯ

12 10 ḭ11 11 16:00 פּ Ḯ

12 10 פּ ḭ ṇ ể ṇ פֿצּ קּ

לּ ︣Ḯ



¬One-Moominº
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グローバル戦略に連動し、
ビジュアルプレゼンテーションを統一する

データに基づくマーケティングのため、
統一的CRMプラットフォームを構築する

Strategy 2Strategy 1

ṇ

ḭInstagram ḭtwitter

ᵓԌ
Д˔Ќ Д˔Ќ

CRM

2022 וֹףּ

ḱ ṇ ṇ ︡ ḭ ID ṇ קּ Ḯ
ḱ ṇ ṇ ḭ ṇ Ḯ

新ECサイト

ṇ ṇ ḭּף ḱ ḱ ḭ
ṇ ECצּ Ḯ
2021 12 ṇ Ḯ2022 3 ṇ Ḯ

© Moomin Characters TM



¬One-Moominº

25CopyrightØ FinTech Global Incorporated

BtoC プロモーションを強化し、
認知度拡大・ライセンシー売上増に貢献する

Strategy 4Strategy 3

ḱ2021/11/6 ṡ ṇ פּ Ṣ ḭצּ
NHK E ṇ

ḱ ṇ ḭ
︡ ḭ Ḯלּ

販売機会拡大に向けて新規市場へ参入する

196

23 ṇ

5.4 ṇ

200~300 PV

2022 וֹףּ

Å ṇ ṇ ︡ḭ Ệ
ṇ Ḯ ṇ וֹ ṇ
ḭ ︡ḭ ṇ וֹ Ḯ

Å שּ ṇ ︣ BtoC

︡ḭ ḱ Ḯ

ẑ ṇ ḭ2021 10
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2016 年
9月期

2017 年
9月期

2018 年
9月期

2019 年
9月期

2020 年
9月期

2021 年
9月期

売上高 （百万円） 7,485 7,182 3,689 9,175 6,841 8,107 

売上総利益 （百万円） 1,496 1,626 2,261 2,944 2,313 3,370

営業利益又は営業損失( △) （百万円） △ 1,031 △ 1,319 △ 1,072 △ 1,664 △ 992 178

経常利益又は経常損失( △) （百万円） △ 1,369 △ 1,341 △ 1,227 △ 1,850 △ 1,135 115

親会社株主に帰属する当期純利益又は
親会社株主に帰属する当期純損失( △)

（百万円） △ 1,384 △ 1,358 △ 820 △ 1,586 △ 1,186 130

純資産 （百万円） 6,312 5,326 8,551 8,873 7,304 7,439

総資産 （百万円） 10,975 12,932 14,016 19,025 16,583 16,457

１株当たり純資産 （円） 38.66 29.64 39.31 37.03 31.12 31.47

１株当たり当期純利益又は
１株当たり当期純損失( △)

（円） △ 8.56 △ 8.39 △ 4.79 △ 8.08 △ 5.90 0.65

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

（円） － － － － － 0.65

自己資本比率 （％） 57.0 37.1 52.2 39.1 37.7 38.5 

自己資本利益率 （％） △ 19.7 △ 24.6 △ 13.5 △ 21.5 △ 17.3 2.1

株価収益率 （倍） － － － － － －

営業活動によるキャッシュ・フロー （百万円） △ 1,305 △1,153 △ 2,978 △ 2,604 680 747

投資活動によるキャッシュ・フロー （百万円） △ 302 △ 1,026 △ 2,008 △ 4,543 △ 282 △ 173

財務活動によるキャッシュ・フロー （百万円） △ 751 2,937 5,771 5,710 △ 767 △ 360

現金及び現金同等物の期末残高 （百万円） 2,240 2,969 3,847 2,513 2,142 2,379

従業員数( 連結）
( 外、平均臨時雇用者数）

（人） 114(20) 143(27) 156(47) 167(262) 156(224) 149(209)

従業員数（単体）
（外、平均臨時雇用者数）

（人） 45(8) 40(6) 38(5) 39(5) 28(6) 28(4)



ṇ

/ FinTech ( 5113746) ḱFinTech Global ( 5811521) ḱ ṇ ( 5811522) ḱFGI ( 5113748) ḭ
ṇ טּ ︣Ḯ

本店所在地 3Ṩ1Ṩ1 15

設立 1994 12 7

代表

上場日 2005 6 8

証券コード 8789 ( )

事業年度 10 1 פּ 9 30

事業内容
ḱ ṇ

発行済株式総数 201,115,600 (2021 9 30 )

単元株式数 100

資本金 6,462 (2021 9 30 )

連結純資産 7,439 (2021 9 30 )

大株主
(2021 9 30 )

10,095,500 (5.02%) 
CAT-MY 10,000,000 (4.97%)

連結従業員数 149 (2021 9 30 ḭ ￼)
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ḭ ףּ FGI ṇ 2021 9 ︣ ︡ טּ ḭ
פּפּ ḭ פּךּ ︣ טּ Ḯ

אל ךּ ḭ ḱ ḭ FGI ṇ ︣ ︡ḭ ḭ ḭ

ḭ ḭ ḱ ךּ ḭ ︣ ︢ ︣
︡ ךּ צּ ךּ כֿ טּצּ ︣Ḯֿכ ṕ ḭṡ Ṣ כֿלּךּ
טּצּ ︣Ṗ ḭ FGI ṇ צּ ︡ ḭשּ ḱ ṕ
ḱ אל Ṗ וֹףּ ḭ ḭ ḭ ḭ ︡ אל

ךּ רּ Ḯ ḭ ︡ḱ ︣ ḭ ︡ אל ḭ
︡ḱ לּ ṕ Ṗ ︡ ךּ ︣Ḯֿכ ︡ךּ

ṕ Ṗ ךּ ḭ ḭ טּ לּךּ ︣
לּךּ טּ Ḯ︡ צּ ḭֿכ ︡ךּ ṕ Ṗּצḭ טּ ḭ

︡ ךּ לּךּ טּצּ ḭצּ︣ לּ טּ ︣Ḯ ḭ
︣ ḭ ḭ ︣ ףּ ḭ ︡לּ ḭ FGI ṇ
ḱ ךּ︡ ︣ טּצּ ︣Ḯּפּפ ḭ ḭ ḭ טּ

ךּ ḱ וֹףּ ḭ ḭFGI ṇ
וֹףּ ḭ ףּ
ḭ ḭFGI ṇ ḭFGI ṇ

צּ ︣Ḯ

ḭףּ ︣ ḱ צּ אל ךּ ךּףּ ḭ
ףּ ḱ ṕ כֿ אל Ṗ טּ ḭ ḭ

︣ לּךּ ︡ ףּ Ḯ
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